
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน 
เรื่อง  การใช้แผนบริหารจัดการความเสี่ยงของเทศบาลตำบลคำอาอวน  

ประจำปีงบประมาณ 2566 
-------------------------------------- 

  ด้วยพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 หมวด 4 การบัญชี การรายงานและ
การตรวจสอบ มาตรา 79 บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน และการบริหาร
จัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด ในการนี้กระทรวงการคลัง 
ได้ประกาศกำหนดหลักเกณฑ์กระทรวงการคลัง ว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสีย่ง  
สำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2562 เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2562 นั้น 
 

  บัดนี้ เทศบาลตำบลคำอาฮวน โดยมีคณะทำงานการบริหารจัดการความเสี่ยงได้จัดทำแผน
บริหารความเสี่ยงของเทศบาลตำบลคำอาฮวน ประจำปีงบประมาณ 2567 เรียบร้อยแล้วและอาศัยอำนาจตาม
ความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่  5          
พ.ศ.2546 มาตรา 57 ประกาศใช้แผนดังกล่าว โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ วันที่ 12 ตุลาคม 2565  เป็นต้นไป
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   

  ประกาศ ณ  วันที่  12  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 
                  (นายสุพันธ์  เที่ยงโยธา) 
                                                            นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน    
 
 
 
 


